
 

cedlimametropolitana@accionpopularcne.com.pe 

COMITÉ ELECTORAL 
DEPARTAMENTAL DE 

LIMA METROPOLITANA 
Elecciones Complementarias 

RESOLUCIÓN N° 033-2022/CEDLIMAMETROPOLITANA-AP-EC 
 
Lima, 19 de enero de 2023 
 
VISTO: 
 
El cumplimiento del cronograma electoral contenido en la directiva N° 007-2022/CNE-AP. Respecto a la 
designación de números para las listas inscritas para el proceso electoral complementario. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, las Directivas N° 004-2022/CNE-AP, N° 006-2022/CNE-AP y N° 007-2022/CNE-AP, establecen los 
requisitos y plazos para las elecciones internas complementarias. 
 
Que, habiendo precluido la etapa de convocatoria y la publicación de las listas ADMITIDAS E 
IMPROCEDENTES, corresponde la realización del sorteo para la asignación de los respectivos números para 
as listas inscritas. 
 
Que, se realizó el sorteo público para aquellos distritos en lo que se inscribió más de una lista, a la vez que 
se asignó directamente el número 1 a las listas que postulan en distritos donde la lista es ÚNICA. 
 
De acuerdo a los considerandos de la presente Resolución, El Comité Electoral Departamental de Lima 
Metropolitana por UNANIMIDAD ACUERDA: 
 
 
Primero. Declarar INSCRITAS, a las listas contenidas en el ANEXO I de la presente Resolución, así mismo, 
asignar el número correspondiente a cada una de ellas. 
 
Segundo. Publicar la presente Resolución en la plataforma de Facebook del Comité Electoral Departamental 
de Lima Metropolitana para conocimiento y fines. 
 
Regístrese y comuníquese. 
 

 
 
 
 
 
 

 

        SANDRA SILVA SANCHEZ                       NATHALIE UBILLÚS TRINIDAD           MIGUEL A. GUARACHI VÁSQUEZ 

                       SECRETARIA                                         PRESIDENTA                                      VICEPRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

cedlimametropolitana@accionpopularcne.com.pe 

COMITÉ ELECTORAL 
DEPARTAMENTAL DE 

LIMA METROPOLITANA 
Elecciones Complementarias 

ANEXO I 
 

LISTAS INSCRITAS 
 
 
 

 
 

 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AL QUE POSTULA ESTAMENTO

RENZO FREDDY ANGELES ORTEGA SECRETARIA GENERAL

DARWIN ALEJANDRO ALCÁNTARA VICENTE SUB SECRETARIA GENERAL

KASSANDRA YHOMIRA BECERRA LLONTOP SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN 

PATRICIA FERNANDA DOMÍNGUEZ CORNEJO SECRETARIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

GISELA RUTH HUAMANI PAREJO SECRETARIA DE PRENSA Y PROPAGANDA

RUTH INES ATAYUPANQUI FERNANDEZ SECRETARIA DE RELACIONES PUBLICAS

EDDU MARTIN OLAYA ROJAS SECRETARIA DE ASUNTOS EDUCATIVOS

LIZBETH JANET HINOSTROZA TENORIO SECRETARIA DE PREAFILIADOS
GIUSEPPE CAMILO CARDALDA ALVAREZ SECRETARIA DE ASUNTOS DEPORTIVOS Y RECREACIONALES

IVETTE PAOLA MENDOZA HURTADO SECRETARIA GENERAL

GAUDY CANDACE ORTIZ GARCIA SUB SECRETARIA GENERAL

ROSEMERY ISSELINE RODRIGUEZ BRUNO SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN

FERNANDO REY SANTIAGO AGUILAR SECRETARIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

JEFFERSON MARTIN MIRANDA MARREROS SECRETARIA DE PRENSA Y PROPAGANDA

MARIA FERNANDA VIRGINIA VALENZUELA  CASTILLOSECRETARIA DE RELACIONES PUBLICAS

HARRISON CHRISTOPHER CUCHILLO MIRANDA SECRETARIA DE ASUNTOS EDUCATIVOS 
RONALD IVAN PAREDES DELGADO SECRETARIA DE PREAFILIADOS
JESÚS EDWARD GALARZA CHIRHUANA SECRETARIA DE ASUNTOS DEPORTIVOSY RECREACIONALES

COMITÉ DE 

ACCIÓN 

POLÍTICA DE LA 

JUVENTUD 

NACIONAL

COMITÉ DE 

ACCIÓN 

POLÍTICA DE LA 

JUVENTUD 

NACIONAL

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AL QUE POSTULA ESTAMENTO

JORGE LUIS RIVERA INUMA SECRETARIA GENERAL

EDMUNDO SANTOS RIVERA HERNÁNDEZ VICE SECRETARIA DE POLITICA

GILMAR EDSON PACHECO ROMERO SECRETARIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

KARIN CASTAÑEDA TANGOA SECRETARIA DE GOBIERNOS LOCALES Y REGIONALES

PATRICIA GIOVANA CROVETTO TORRES SECRETARIA DE PERSONEROS Y ASUNTOS ELECTORALES

MANUEL ANTONIO MATALLANA GALLARDO SECRETARIA D COMUNICACIONES Y PROYEC, PARTIDARIA

INGRID ELIZABETH ANGELES QUINTO SECRETARIA AUDIENCIA PUBLICA Y GESTION DEL PUEBLO

ANDY RONALD DIAZ RAMOS VICE SECRETARIA DE ORGANIZACION

LUIS ANGEL GRACEY ZAMORA SECRETARIA DE ESTADISTICA

CESAR AUGUSTO UGARTE PELAEZ SECRETARIA DE MOVILIZACION Y PARTICIPACION VECINAL

BEATRIZ ISABEL CHUMBES PEÑA SECRETARIA DE ASUNTOSLABORALES

ANGEL LUIS CABELLO MENDIETA SECRETARIA DE DISCIPLINA

AIDA BERNAL BERNAL SECRETARIA DE RELACIONES

VICTOR MANUEL ANGELES OVIEDO VICE SECRETARIA DE CAPACITACION Y BIENESTAR

IRIS GRACIELA CHAVEZ UNTIVEROS SECRETARIA DE COOPERACION POPULAR

ZELMIRA ESTHER REY URETA SECRETARIA DE ASUNTOS EDUCACIONALES

ALBERTO MENDEZ QUECARA SECRETARIA DE IDEOLOGIA Y CULTURA

MILTON HRISTO MENDOZA SALAZAR SECRETARIA DE DDHH Y DEFENSA DEL PATRIMONIO NACIONAL

CAROLA ALEXANDRA GUERRA ARANGO SECRETARIO COORDINADOR 1

MERCEDES BERENILDA NAPA RONCEROS SECRETARIO COORDINADOR 2
MIRIAM ROXANA YAURI RUIZ DE NECIOSUP SECRETARIO COORDINADOR 3

COMITÉ 

EJECUTIVO 

DISTRITO DE LA 

VICTORIA

NÚMERO  

1  

2 

1 



 

cedlimametropolitana@accionpopularcne.com.pe 

COMITÉ ELECTORAL 
DEPARTAMENTAL DE 

LIMA METROPOLITANA 
Elecciones Complementarias 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AL QUE POSTULA ESTAMENTO

MARIO GINO DELGADO GARCIA SECRETARIA GENERAL

JOEL GUILLERMO LAURENTE CABANILLAS VICE SECRETARIA DE POLITICA

MARIO ADALBERTO ARCE IPANAQUE SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y PROYEC PARTIDARIA

SHEYLA GISELA JULCA VILLENA VICESECRETARIA DE ORGANIZACIÓN

ROSA LUZ ROSALES LOPEZ SECRETARIA DE RELACIONES

MARIA DEL PILAR HERNANDEZ MIRANDA VICE SECRETARIA DE CAPACITACIÓN Y BIENESTAR

NANCY YENNY MUÑOZ LEIVA SECRETARIA DE COOPERACIÓN POPULAR

LUIS YGNACIO URIARTE MEDINA SECRETARIA DE IDOLOGIA Y CULTURA

COMITÉ 

EJECUTIVO 

DISTRITO DE 

LOS OLIVOS

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AL QUE POSTULA ESTAMENTO

Américo Medina Gonzales SECRETARIA GENERAL

Wilder Armando Sanchez Cueva SECRETARIO COORDINADOR 1

Luz Carmona Herrera SECRETARIO COORDINADOR 2

Olinda Rosario Lopez Perez SECRETARIA DE ASUNTOS EDUCATIVOS 

RAUL CARRION OSPINA SECRETARIA DE COOPERACIÓN POPULAR

WALTER RUBEN RINCON RAMOS SECRETARIA DE DDHH Y DEFENSA DEL PATRIMONIO NACIONAL

HUGO JAVIER SALAS GARCIA SECRETARIA DE DISCIPLINA

IVAN FRANCISCO AVALOS TURPO SECRETARIA DE ESTADISTICA

ROSA LOZADA GOMEZ SECRETARIA DE MOVILIZACION Y PARTICIPACIÓN VECINAL

LEONOR SANTILLAN LOPEZ SECRETARIA DE PERSONEROS Y ASUNTOS ELECTORALES

JAIME VALENTIN RINCON RAMOS SECRETARIA DE RELACIONES

JULIO JOSE CASTAÑEDA HUAMBACHANO SECRETARIA DE GOBIERNOS LOCALES Y REGIONALES

JHOR JOHNNATAN COTRINA ALAMA SECRETARIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

LUIS ALBERTO DURAN LOPEZ VICE SECRETARIA DE CAPACITACIÓN Y BIENESTAR

NATIVIDAD ISABEL MONTALVO GUTIERREZ VICE SECRETARIA DE ORGANIZACION
JUAN MANUEL GUERRERO RODRIGUEZ VICE SECRETARIA DE POLITICA

FRANK FERNANDO VALDEZ VARGAS SECRETARIA GENERAL

BLANCA ESTELA AVALOS GARCIA VICE SECRETARIA DE POLITICA

MARCOS SALAS PAJA SECRETARIA DE GOBIERNOS LOCALES Y REGIONALES

LUCAS PABLO ROJAS FERNANDEZ SECRETARIA AUDIENCIA PUBLICA Y GESTION DEL PUEBLO

LUIS ALBERTO SEGURA ARICA VICE SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN

MARIA ESMERALDA CAMERO MENESES SECRETARIA DE ASUNTOSLABORALES

VANESSA ESTHER CERVANTES OLIVOS SECRETARIA DE DISCIPLINA

DANIT MARISA GALLARDO VASQUEZ SECRETARIA DE RELACIONES

PERCY GALLARDO VASQUEZ VICE SECRETARIA DE CAPACITACIÓN Y BIENESTAR
NORMA ALICIA SALDAÑA RAIMI VDA DE MEDINASECRETARIA DE COOPERACIÓN POPULAR

 COMITÉ 

EJECUTIVO 

DISTRITO DE 

SURQUILLO

 COMITÉ 

EJECUTIVO 

DISTRITO DE 

SURQUILLO

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AL QUE POSTULA ESTAMENTO

RENATO PAOLO CASTILLO VALDEZ SECRETARIO GENERAL

KARLA XIMENA SAMANTHA CARRILLO APARICIO SUB SECRETARIO GENERAL

CHRISTOPHER JOSUE CHAMOCHUMBI CHAVEZ SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN

KEYLA BEATRIZ OTAROLA RUIZ SECREATARIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

JAIR ROBERTO RUIZ ARELLANO SECRETARIA DE PRENSA Y PROPAGANDA
AYLINNE VIVIANA SUAREZ MONTEJO SECRETARIA DE RELACIONES PUBLICAS

COMITÉ DE 

ACCIÓN POLÍTICA 

DE LA JUVENTUD 

DISTRITO DE LA 

SAN MIGUEL

1  

1  

1  

2  

1 



 

cedlimametropolitana@accionpopularcne.com.pe 

COMITÉ ELECTORAL 
DEPARTAMENTAL DE 

LIMA METROPOLITANA 
Elecciones Complementarias 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AL QUE POSTULA ESTAMENTO

JIMMY GUILLERMO VILLEGAS NUÑEZ SECRETARIO GENERAL

ANTHONY BRYAN SALAZAR TORREJON SUB SECRETARIO GENERAL

AMET JHAIR DURAND VALLE SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN

KENIN ANA ESPINOZA CARRILLO SECREATARIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
ANGIE FIORELLA MANDUJANO ARIAS SECRETARIA DE PRENSA Y PROPAGANDA

COMITÉ DE 

ACCIÓN POLÍTICA 

DE LA JUVENTUD 

DISTRITO DEL 

RÍMAC

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AL QUE POSTULA ESTAMENTO

MARGORIE YESSENIA MARTINEZ REYES SECRETARIO GENERAL

ROSA ANGELICA URBINA PALOMINO SUB SECRETARIO GENERAL

FELIX MANUEL ALONSO FARFAN QUISPE SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN

DAVID ANTHONY ANTAURCO TRUJILLANO SECRETARIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
CLAUDIA MELISSA MADINA POMA SECRETARIA DE PRENSA Y PROPAGANDA

COMITÉ DE 

ACCIÓN POLÍTICA 

DE LA JUVENTUD 

DISTRITO DE LOS 

OLIVOS

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AL QUE POSTULA ESTAMENTO

LOYDA INMACULADA GALLARDO CARRASCO SECRETARIA GENERAL

FABIOLA LESLY ANDIA ESPINOZA SUB SECRETARIA GENERAL

LUIS DAVID HUARACHI TUÑOQUE SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN

YENIFER NOEMI CRESPO AYALA SECRETARIA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
FRANCISCO ALEXANDER CÁCERES DÍAZ SECRETARIO DE PRENSA Y PROPAGANDA

COMITÉ DE 

ACCION POLÍTICA 

DE LA JUVENTUD 

- LURIGANCHO - 

CHOSICA

1  

1  

1  


